arbitrar. in d. d. lib. 1. q. 72. Et alijs à Salgad. congestis dicit. cap. 2. nu.
 114. cum sequentib. Et ita nec licitum est aliquid addere, vel detra-
 here, vel presentare in Regijs Tribunalibus, sed tantum apud iu-
 dicem Ecclesiasticum. Et ita num. 120. ait: *Quod ea acta, qua coram
 Indice Ecclesiastico presentata non fuerint, non possunt ad Tribunalia
 trahi, quantumuis necessaria sint. Et vitia ad appellationis iustifica-
 tionem, vel impugnationem. Quod ipse comprobat pluribus. Et ita
 nullam est periculum occultandæ veritatis, quod nullo modo si
 probationes admitterentur esset, y alsí num. 103. afirma, ibi: Nã
 si probatio per sebes expectaretur, etiam probantes de notorietate (quod
 hoc casu foret difficile) per impugnationem alterius partis ofuscaretur
 notorietas, Et essentia notorij euacuaretur, quousque iuris terminis ser-
 uatis agnoscatur notorietas, &c.* Vbi plures Doctores, & infra: *Exce-
 dereturque modus legitima extrajudicialis defensionis, cum potius iu-
 dicialis, eo modo, dici possit, quod absit.* Y alsí esta forma de proceder
 en las fuerças, y la economica, en que se funda no es aplicable al
 caso de multa, a que se pretende estender.

192 Porque si para imponer la multa se hazen autos, ò pro-
 uanças, aunque sea ad informandum animum, estan sugetas à
 error, y falsedad. Lo primero, porque laici ferè semper sunt Cleri-
 cis offensi, *Cap. 2. de immunit. Eccles. in 6. cum vulgatis.*

Lo segundo, porque siendo sin citacion, ni forma judicial, son
 contra todo derecho, diuino, y natural, *ex reg. text. in cap. 1. de caus.
 possess. Et propriet. que exorna doctamente el Doctor Armenteros à
 num. 16. cum seqq. Cap. inter quatuor de maioris. Et obedient. Pereyra
 de man. Reg. 1. part. cap. 9. à vum. 1. cum sequentib.* Et ex Sacris litte-
 ris, Concilijs, Sanctis Patribus, & rationibus magna eruditione de-
 monstrat nouiter. Pater Raynald. *de malis, Et bonis libris in gemitu
 columba de iudicijs seculi. Et de iniustitia damnationis inauditi.* Y co-
 mo enseña el Poeta Luciano:

Nec nisi librato dirimat sententia litem

Parte quid ex utraque queat examine causa.

Y se refiere de Hesiodo.

Sapiens fuit quisquis dixit

Prius, ac partem audias utramque.

Ne iudicem agas.

Y el Poeta.

Qui statuit aliquid, parte inaudita altera.

Æquum licet statuerit, haud æquus fuit.

De que se sigue, que si el conocimiento de fuerças se funda, y ha lu-
 gar

gar, quando el Iuez Ecclesiastico procede, omiffa citatione, vt ait: Pereyra *diff. cap. 9. per tot.* Mal podrá la facultad, que introduxo a-quel conocimiento, justificar el deste caso, en que se falta a este principio natural, e insanable.